decidem, após exame e discussão das matérias constantes da Ordem do Dia e dos 

materiais apresentados e disponíveis no Portal de Governança utilizado pela Companhia: 

5.1 Aprovar a distribuição de dividendos intermediários aos acionistas da Companhia, 

no montante total de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), 

correspondente ao valor de R$ 0,06614591210 por ação ordinária de emissão da 

Companhia, desconsideradas as ações mantidas em tesouraria, apurados com base no 

saldo de lucros acumulados no presente exercício social e em balanço com data-base de

[...]

mínimos obrigatórios eventualmente declarados em assembleia geral ordinária que 

deliberar sobre a aprovação das demonstrações financeiras referentes ao exercício social 

a se encerrar em 31 de dezembro de 2025; 

5.2 Aprovar a distribuição de dividendos intermediários aos acionistas da Companhia, 

no montante total de R$ 88.147.053,15 (oitenta e oito milhões, cento e quarenta e sete 

mil, cinquenta e três reais e quinze centavos), correspondente ao valor de R$ 

0,04858806025 por ação ordinária de emissão da Companhia, desconsideradas as ações 

mantidas em tesouraria, apurados com base no saldo da reserva de lucros a realizar e 

em balanço com data-base de 31 de dezembro de 2024, sem retenção de Imposto de

[...]

aos referidos dividendos intermediários da Companhia os acionistas registrados como tal 

em 23 de dezembro de 2025. As ações da Companhia passarão a ser negociadas ex-

dividendos a partir de 26 de dezembro de 2025.  

5.3 Aprovar o aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 626.908.339,88 

(seiscentos e vinte e seis milhões, novecentos e oito mil, trezentos e trinta e nove reais 

e oitenta e oito centavos), dentro do limite do capital autorizado, nos termos do artigo 

6º do Estatuto Social, mediante capitalização de parte do saldo contábil da Reserva 

Estatutária para Investimentos da Companhia, conforme registrado no balanço

[...]

R$ 3,34064939431 por ação, conforme o disposto no artigo 10 da Lei nº 9.249, 

de 26 de dezembro de 1995, conforme alterada, e no §1º do artigo 47 da 

Instrução Normativa RFB nº 1.585, de 31 de agosto de 2015. 

viii. Alteração do capital social. O capital social da Companhia passará de R$ 

7.667.615.402,90 (sete bilhões, seiscentos e sessenta e sete milhões, seiscentos 

e quinze mil, quatrocentos e dois reais e noventa centavos), dividido em 

1.876.606.210 (um bilhão, oitocentos e setenta e seis milhões, seiscentos e seis 

mil, duzentas e dez) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, para R$ 8.294.523.742,78 (oito bilhões, duzentos e noventa e quatro 

milhões, quinhentos e vinte e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e 

setenta e oito centavos), dividido em 2.064.266.831 (dois bilhões, sessenta e 

quatro milhões, duzentas e sessenta e seis mil e oitocentas e trinta e uma) ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal; e 

5.4 Autorizar a Administração da Companhia a praticar todos os atos e assinar os 

instrumentos necessários à implementação das deliberações ora aprovadas, sendo